Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội và các tổ chức Đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1220/UBND-KT

ngày 10 tháng 4 năm 2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết

số 98/2025/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của HĐND tỉnh.

Sở Tài chính triển khai Nghị quyết trên đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị tỉnh

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, như sau:

1. Nghị quyết số 98/2025/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ

và dự toán kinh phí chi thường xuyên thực hiện mua sắm tài sản, trang thiết bị; phân

cấp thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và kinh phí thực hiện cải tạo, nâng

cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây

dựng của cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Tây Ninh, được Hội đồng

nhân dân tỉnh Tây Ninh Khóa X, Kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 28/3/2025 và có

hiệu lực từ ngày 08/4/2025.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó khăn, vướng

mắc, đề nghị gửi phản ánh về Sở Tài chính để được hướng dẫn thực hiện.

3. Toàn văn Nghị quyết số 98/2025/NQ-HĐND ngày 28/3/2025 được đăng tải

trên Trang Thông tin điện tử của Sở Tài chính (https://sotaichinh.tayninh.gov.vn) tại

Mục “VĂN BẢN MỚI”.

Sở Tài chính đề nghị thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị tỉnh và Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố căn cứ nội dung công văn này tổ chức triển khai

thực hiện./.

UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STC-VP Tây Ninh, ngày         tháng 4 năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

98/2025/NQ-HĐND ngày 28/3/2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Phòng TC-KH các huyện, TX, TP;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, VP.

       KT. GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

		2025-04-14T02:13:07+0000
	Not specified

		2025-04-14T02:27:02+0000
	Not specified

		2025-04-14T02:27:03+0000
	Not specified

		2025-04-14T02:27:04+0000
	Not specified